Grol3flachige Stral3ensanierungen im Stadtgebiet ab 2020

Stral3en, die nur mit grundhafter Erneuerung saniert werden kdnnen:

StraRenname

Am Flachsgraben

Arheilger Weg

Friedrich-Ebert-StralRe

Friedrich-Schaefer-Str.

LiebfrauenstralRe

LindenstraRe

Oberdorfer Stadtweg

Ostendstralle

Rheinstral3e

Riedbahnstral3e

TaunusstralBe

Stadtteil

Schneppenhausen

Grafenhausen

Weiterstadt

Riedbahn

Weiterstadt

Braunshardt

Grafenhausen

Grafenhausen

Weiterstadt

Riedbahn

Grafenhausen

Flache in m2

2500

700

7000

3750

1100

2100

1300

4000

6900

8500

5400

Gesamtkosten

550.000,00 €

155.000,00 €

1.500.000,00 €

825.000,00 €

180.000,00 €

305.000,00 €

190.000,00 €

880.000,00 €

990.000,00 €

1.900.000,00 €

1.200.000,00 €

Bemerkung

Gesamte Léange. MaRnahme
zusammen mit Kanalbau. 2021
im Investitionsprogramm. Alter
Asphaltbelag ist teerhaltig

Abschnitt von Darmstadter
Landstral3e bis MittelstraRe

Gesamte Lange. Alter
Asphaltbelag ist teerhaltig

Abschnitt von Robert-Koch-
StralBe bis Riedbahnstral3e

Abschnitt von Darmstéadter
Strale
bis Friedrich-Ebert-Stral3e

Abschnitt von Ludwigstr. bis
Forststr., MaBnahme im
Investitionsprogramm 2024

Gesamte Léange. 2026 im
Investitionsprogramm.
Alter Asphaltbelag ist teerhaltig

Gesamte Lange.
Alter Asphalt ist teerhaltig

Gesamte Lange. 2028 im
Investitionsprogramm.

Abschnitt von WaldstraRe bis
Mainzer Straf3e(Darmstadt)

Gesamte Lange.
Alter Asphaltbelag ist teerhaltig

Stral’enbeitrag

412.500,00 €

108.500,00 €

1.050.000,00 €

577.500,00 €

126.000,00 €

213.500,00 €

133.000,00 €

616.000,00 €

693.000,00 €

1.330.000,00 €

840.000,00 €

Summen:

8.675.000,00 €

6.100.000,00 €




Stral3en, deren Lebensdauer mit einem Deckenlberzug verlangert werden kdnnen:

Strallenname Stadtteil Quadratmeter Gesamtkosten Bemerkung Strallenbeitrag

Abschnitt von Baumgartenstralle

Arheilger StralRe Weiterstadt 1200 70.000,00 € bis Otto-Wels-StraRe. 0
Asphaltbelag ist teerhaltig

Baumgartenstrale Weiterstadt 1500 90.000,00 € Gesamte Lange 0

Beuneweg Grafenhausen 2800 220.000,00 € Gesamte Lange 0

Darmstadter LandstraRe Grafenhausen 4300 260.000,00 € AT St b 0
Am Ohlenbach
ADSchNItt von Banhnhoistralse bIs
Griesheimer Strafl3e und von

Darmstadter StralRe Weiterstadt 2200 135.000,00 € HNR.26 Bushaltestelle bis 0
HNR.71
Amnalanlana Flarictik Rriinner

FalltorstraRe Grafenhausen 1300 80.000,00 € AbSChmt.t von S TS 0
StraRe bis Niedergartenweg

Frankfurter Stral3e Grafenhausen 4750  290.000,00 € Gesamte Lange 0

Friedrich-Ludwig- Braunshardt 5200  310.000,00 € Gesamte Lange 0

Jahn-StralRe

Georgenstralle Braunshardt 3600 220.000,00 € Gesamte Lange 0

HeinrichstraRe Weiterstadt 1900  115.000,00 € Abschnittvon Sudetenstrafie bis 0
Ampelanlage B42

LudwigstralRe Braunshardt 3100 190.000,00 € ﬁ.bsc'hmtt vom Ortseingang 0

is LindenstralRe

MittelstraRe Grafenhausen 2500 150.000,00 € Gesamte Lange 0

WaldstraRe Riedbahn 1400  85.000,00 € Abschnittvon Riedstrae bis 0
Am Dornbusch

Summen 2.215.000,00 €

Um die Verkehrssicherheit der StadtstraBen zu gewahrleisten sind jahrlich ca. 250.000 € notwendig.
In diesen Kosten sind die oben aufgefiihrten Summen nicht enthalten, diese missten im jeweiligen
Haushaltsjahr extra zur Verfiigung gestellt werden.




